
Contacto

Teléfono +034 922141072
Fax +034 922870912
Correo Electrónico avera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000598 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sansebastiangomera.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3mFXg2Z96AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio complementario de limpieza del municipio de San Sebastián de La Gomera

Conforme pliegos de condicionesDescripción 
Valor estimado del contrato 846.027,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.749,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.009,32 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme cláusula 7ª del PCAP.
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

San Sebastián de La Gomera
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Resolución n.º 1388/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sansebastiangomera.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F3mFXg2Z96AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Precio de la oferta más baja 267.422,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 272.472,77 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Romualdo, 26
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917104541
Correo Electrónico contratacion@samyl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.422,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 286.142,21 EUR.

Motivación

Motivación Resolución n.º 1388/2024
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización Del 18/10/2024 al 04/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lNELGe5OsoR8FSqXK%2BKp%2BawxzUm1o6sUnlY/ysJHR22bo0KYcZqujk3cl0OT10FX0NC1TSokVQbHkLZhP4ZIU66ejOhmpCjzm%2BhHWwGEe7OCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

Plaza de Las Americas nº 4
(38800) SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de proposiciones conforme cláusula 14ª del
PCAP. La fecha y la hora del evento está supeditada a
modificaciones por necesidades del servicio.

Lugar

Secretaría Municipal

Dirección Postal

Plaza de Las Americas nº 4
(38800) SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 922871561
Fax +034 922870912
Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Dirección Postal

Plaza de las Américas, 4
(38800) San Sebastián de la Gomera España

Correo Electrónico aherrera@sansebastiangomera.org

Arbitraje

Alcaldía del Ayuntamiento San Sebastián de la Gomera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Conforme pliegos de condiciones
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 13:00
Observaciones: Conforme cláusula 9.2. del PCAP. ATENCIÓN LA PLATAFORMA SE RIGE POR HORARIO
PENINSULAR, POR LO QUE LA HORA FINAL DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES SERÁ A LAS 12:00 HORA
CANARIA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acto público de apertura de ofertas. Para acudir al acto deberá solicitar acreditación
previa a la dirección: aherrera@sansebastiangomera.org

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Campañas de concienciación ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Producto de limpieza con doble eficacia
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phOQt8LtB5x%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2024

Fecha de publicación 12/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484408-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014414969 |  2024-001100023 | Thu, 17 Oct 2024 12:21:33:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138686801942561823558701418315800785317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=phOQt8LtB5x%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484408-2024:TEXT:ES:HTML

